
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО6062022 ф 1297—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 20.09.202 1 Ж 2465-па Ю6 утверждении
Порядка предоставления субсидии
субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение
части затрат на капитальный ремонт
фасадов зданий в соответствии с дизайн-
кодом городской среды города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ж i31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30.09.2021 Ж 1662 (Ю внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. Ж 1492» и от
05.04.2022 Ж 590 «0 внесении изменений в общие требования к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам — производителям товаров, работ, услуг и об особенностях
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
возмещение части затрат на капитальный ремонт фасадов зданий в
соответствии с дизайн-кодом городской среды города Южно-Сахалинска,



9

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

20.09.202 1 ) 2465-па (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 в пункте 1.1 слово <осонтроля» заменить словами

«контроля (мониторинга)», слово «, целей» исключить.
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Объявление о проведении отбора размещается в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(Ьйр://уп7Ьпо-заIсЬ.гЫ/йiг$/2918) не позднее З календарных дней до даты начала

приема документов, в обязательном порядке содержащее следующие сведения:

- сроки проведения отбора;
- дату начала подачи или окончания приема заявок участников отбора,

которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем

размещения объявления о проведении отбора;
- наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной

почты Уполномоченного органа;
- результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3.8

Порядка;
- доменное имя и (или) указатели страниц сайта в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается

проведение отбора;
- требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.4 Порядка

и перечня документов, представляемых участниками отбора для

подтверждения их соответствия указанным требованиям;
- критерии отбора заявителей в соответствии с пунктом 1.7 Порядка;
- условия предоставления субсидии;
- порядок подачи документов участниками отбора и требований,

предъявляемых к форме и содержанию документов, подаваемых участниками

отбора, в соответствии с пунктом 2.5 Порядка;
- порядок отзыва документов заявителя, порядок возврата документов

заявителя, определяющего в том числе основания для возврата документов
заявителя, порядок внесения изменений в документы заявителя;

- правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора в
соответствии с пунктом 2.9 Порядка;

- порядок предоставления заявителю разъяснений положений объявления
о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

- срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен
подписать Соглашение о предоставлении субсидии;

- условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от
заключения Соглашения;

- дату размещения результатов отбора в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
информационно-телекоммуникапионной сети «Интернет», которая не может



З
быть позднее четырнадцатого календарного дня, следующего за днем принятия
решения о предоставлении субсидии на заседании Комиссии.».

1.2.2. Пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
(<- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом,
об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе
товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора Заявителя;

- заявитель не должен находиться в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности и терроризму, либо в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения.».

1.2.3. В подпункте 2.9.7 слова «едином портале и» исключить.
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Третий абзац пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Расчет размера субсидии осуществляется по формуле:

З*7О

100
,где:

1.3.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Субсидия предоставляется при условии наличия согласия заявителя

на осуществление Главным распорядителем и органом муниципального
финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий и
порядка ее предоставления, в том числе в части достижения результатов ее
предоставления в соответствии с подпунктом 5 пункта З статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, вютючаемого в Соглашение.».

1.4. В разделе 5:
1.4.1. В наименовании раздела слово «контроля» заменить словами

хконтроля (мониторинга)», слово «, целей» исключить.
1.4.2. Пункты 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.1. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидии осуществляется главным распорядителем и органом
муниципального финансового контроля в лице контрольно-ревизионного
отдела департамента в сфере закупок и финансов администрации города
Южно-Сахалинска.

5.2. Главный распорядитель и орган муниципального финансового
контроля осуществляют проверки соблюдения получателем субсидии условий
и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов её предоставления. Проверки органом муниципального
финансового контроля администрации города Южно-Сахалинска проводятся в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».



4

1.4.3. В пункте 5.4 слова «, целей» и «департаментом» исключить.

1.4.4. Пункты 5.5 — 5.7 считать пунктами 5.6 — 5.8.
1.4.5. дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5. Контроль за достижением результатов предоставления субсидии

осуществляется главным распорядителем путем проведения мониторинга

достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения
значения результатов предоставления субсидии, определенных соглашением о
предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.».
1.4.6. В пункте 5.7 слово «, целей» исключить.
1.5. В приложении 1Ч 1 к Порядку пункт 3 дополнить абзацами

следующего содержания:
«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом,
об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора Заявителя;
- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности
и терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия
массового уничтожения.».

2. Внести в Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на
предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат на
капитальный ремонт фасадов зданий в соответствии с дизайн-кодом городской
среды города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 20.09.202 1 М2 2465-па, следующие
изменения:

2.1.Впункте5.1 раздела5:
2.1.1. Во втором абзаце слова «на едином портале» исключить.
2.1.2. В шестом абзаце слова «на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также» исключить.

3. Внести в состав Комиссии по рассмотрению заявок на предоставление
субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на возмещение части затрат на капитальный ремонт
фасадов зданий в соответствии с дизайн-кодом городской среды города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.09.2021 Н2 2465-па, изменение, изложив подпуша 4.1
в следующей редакции:



5

«4.1. Начальник отдела бюджетного планирования и экономического
анализа Муниципального казенного учреждения «Центр информационного
обеспечения градостроительной деятельности города Южно-Сахалинска».

4. Подпункты 1.4.4 и 1.4.5 настоящего постановления вступают в силу с
0 1.01.2023.

5. действие абзаца З пункта 2.4 Порядка приостановить до 0 1.01.2023.
б. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахачинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


